
 

 

Valnämndens förslag till FC Riks årsmöte 2023-04-22 
 
Nuvarande Riksordförande Oline Stigs mandatperiod löper ut vid årsmötet. Valnämndens ska därför 
till årsmötet föreslå ny ordförande samt föreningsrevisorer för det nya verksamhetsåret.  
 
Valnämndens förslag på ordförande. 
Valnämnden föreslår att Martin Engberg från FC Väst väljs till ny ordförande för FC riks vid 
riksmötet den 22 april. Valnämnden presenterade förslaget på Västs årsmöte och förslaget bifölls.  
 
Utdrag ur FC Riks valnämndsinstruktion  
"Val av revisorer och revisorssuppleanter  
Valnämnden bereder val av två revisorer, varav en auktoriserad, och en suppleant till 
medlemsrevisorn. Föreningsrevisorerna bör vara geografiskt hemmahörande i varsin region. 
Kontinuitet är att föredra vid val av auktoriserad revisor, medan föreningsrevisorn och de två 
revisorssuppleanterna skall tjänstgöra maximalt under två år. Valnämndens uppdrag är att se till att 
föreslå personer som verkar för hela föreningen. Ingen revisor skall väljas för att föra en särskild 
regions talan. Däremot är det av stor vikt att samtliga regioner involveras i arbetet. I stadgarna står att 
läsa att 'Föreningsrevisorn har att granska styrelsens förvaltning och verksamhet för verksamhetsåret 
och hela mandatperioden samt att avge yttrande däröver'. Någon stadgeändring krävs därför inte för att 
tydligare involvera revisorssuppleanterna i arbetet. På sådant sätt aktiveras samtliga fyra regioner i 
föreningsrevisionen. Nomineringar till revisorer skall samlas in bland samtliga medlemmar. Vid behov 
bör valnämnden nyttja regionstyrelserna för att påvisa för medlemmarna vilka val som skall förrättas 
och vad förtroendeuppdraget kräver av den som föreslås väljas." 
 
Auktoriserad revisor  
Valnämnden nominerar enligt styrelsens förslag: 

 Marika Söderberg, Resursgruppen, Malmö 
 
 

Föreningsrevisorer 
Valnämnden har arbetat enligt den rutin som tillämpats i FC Riks i flera år med en fyraårig 
rotationsordning:  

 År 1 nomineras en ordinarie föreningsrevisor från region A och en suppleant från region B.  
 År 2 är det region B som tar över ordinarieposten och region A som besätter suppleantplatsen.  
 År 3 och 4 fortsätter rotationen med region C och D.  

 
 
Valnämnden nominerar enligt FC Västs förslag Bosse Andersson till ordinarie föreningsrevisor och 
enligt FC Norrs förslag Magnus Ottelid till suppleant. Som framgår av valnämndsinstruktionen är 
det, vilket vi har påpekat för de nominerade, önskvärt att de båda hjälps åt med revisionsarbetet.  
 

 Till årsmötet 2024 är det FC Syd och Norr som under två år ska föreslå revisorskandidater 
från sina respektive regioner.  

 På årsmötet 2025 ska också ny Riksordförande väljas, och det är region Syd som då har den 
primära nomineringsrätten. 

 
Valnämnden i FC Riks: Lena Ollmark (Ö; sammankallande), Mats Jonsson (tf för Regine Nordström) 
(N), Jerker Sagfors (V) 
 
 
 
 
 



 

 

Presentation av Martin Engberg: 
Martin har erfarenhet av styrelsearbete och är idag ordförande i Skrift, som bland annat 
arrangerar Göteborgs romanfestival och Skrifts samtalsserie. Han har tidigare också suttit som 
ledamot i FC Västs styrelse.   
 
Martin är verksam som prosaförfattare. Han debuterade 2006 på Norstedts med 
novellsamlingen, ”Tecknen runt huset”. Hans senaste bok, romanen ”Den röda pojken”, 
utkom 2021 på Norstedts. 
 
Martin har mångårig erfarenhet av styrelsearbete och projektledning. Vår upplevelse av 
Martin är att han dessutom har personliga egenskaper som passar väl för att axla 
ordföranderollen i Författarcentrum Riks. Vi upplever att han är engagerad, ansvarsfull och 
noggrann, har lätt för att samarbeta och ett stabilt, lyhört ledarskap.  
 
Valnämnden i FC Riks 


